
/? . «/,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта 
пи: (872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, bezhtinskivCcve-dag. г и, www.bezhta-mo.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«p j » р с/  2019г. с.Бежта

О создании опорного Центра дополнительного образования детей

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
07.05.2018г. №204 «О национальных целях и стратегических задачах 
развития Российской Федерации на период до 2024 года», приказом 
Министерства образования и науки РД №525-09/19 от 21.03.2019г. «Об 
утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию 
муниципальных опорных центров дополнительного образования детей» и в 
целях реализации в муниципальном образовании «Бежтинский участок» 
Республики Дагестан мероприятий по формированию современных 
управленческих и организационно-экономических механизмов в системе 
дополнительного образования детей в рамках федерального проекта «Успех 
каждого ребенка», национального проекта «Образование», а также в 
соответствии с «Дорожной картой» создания Регионального модельного- 
центра и муниципальных опорных Центров в Республике Дагестан, 
утвержденной распоряжением Правительства Республики Дагестан от 
29.10.2018г. №236-р,

и.о. главы МО «Бежтинский участок»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .На базе муниципального казенного учреждения «Отдел образования» 
создать муниципальный опорный Центр дополнительного образования детей 
МО «Бежтинский участок» Республики Дагестан.

2.Руководителем муниципального опорного Центра дополнительного 
образования назначить заведующего информационно-методического центра 
МКУ «Отдел образования» Раджабова Ш.Д., тел.:89634295463, эл.адрес: 
uobejta2013@yandex.ru.

3.Муниципальным координатором Регионального Навигатора
дополнительного образования назначить методиста ИМЦ МКУ «Отдел 
образования» Рамазанова Зияудина Магомедовича, тел.:89640091853, 
эл.адрес: uobejta2013@yandex.ru.

http://www.bezhta-mo.ru
mailto:uobejta2013@yandex.ru
mailto:uobejta2013@yandex.ru


4. У твердить Положение о муниципальном опорном Центре 
дополнительно образования детей муниципального образования 
«Бежтинский участок» Республики Дагестан, созданного на базе МКУ 
«Отдел образования», согласно приложению №1.

5. У твердить План первоочередных действий по функционированию 
муниципального опорного Центра дополнительного образования детей 
муниципального образования «Бежтинский участок» Республики Дагестан, 
созданного на базе МКУ «Отдел образования», согласно приложению №2.

6. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации МО 
«Бежтинский участок» и опубликовать в местной газете «Бежтинский 
вестник».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации МО «Бежтинский участок» Султанова
Ш.С.

V.

Г.Хайбулаев


